
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y
M I N I S T E R S T W A  F J N A N S Ó W

W ARSZAW A, 15 cze rw ca  1954 fl|T 3/3 gid] Poz. 1 0 -  13

T R I

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 
Poz. lu z dnia 2 kwietnia 1954 r. w sprawie przedszkoli pro

wadzonych przez instytucje i zakłady pracy podległe Minister
stwu Finansów.
INSTRUKCJA MINISTRA FINANSÓW  

Poz. 11 z dnia 20 maja 1954 r. w sprawie majątku zlikwido
wanych funduszów emerytalnych dla pracowników b. związ
ków samorządu terytorialnego oraz ich pr7edsiębiorsfw i za
kładów.

3 S C 

OKÓLNIKI
Poz. 12 z dnja 27 maja 19̂ 4 r. Nr PM. 3689/2/54 o stosowa

niu przepisów'^ 28 ust. 1 pkt 12) rozpoiządrenia Ministra Fi
nansów z dnie 6 czerwca 1951 r. w sprawie wykonania dekretu 
o podatku obrotowym.

Poz. 13 z dnia 31 maja 1954 r. Nr PM. 4376/4/54 w sprawie 
wykładni (V) niek*órych przepisów ustawy o podatkach 
terenowych.
KOMUNIKATY

10.
ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW

oświaty prezydium wojewódzkiej rady narodowej (Rady Naro
dowej m. st. Warszawy i Rady Narodowej m. lodzi).

z dnia 2 kwietnia 1954 r. 
w sprawie przedszkoli prowadzonych przez ins' /tucje 

i zakłady pracy pod'egłe Ministerstwu Finansów.

Na podstawie § 2 uchwały Nr 746 Prezydium Rządu z dnia 
3 października 1953 r. w sprawie uprawnień Ministra Oświaiy 
w zakresie nadzoru pudagogiczr ego oraz w zakresie sieci 
i organizacji przedszkoli prowadzonych przez instytucje i za
kłady pracy podlegające innym ministrom (Monitor^Polski 
Nr A-95, poz. 1324) —  zarządza się, co następuje:

§ 1-
Nimister Oświaty i podleg e mu komórki organizacyjne *ere- 

no.^ych organów jednolitej władzy państwowej sprawują nad 
przedszkolami, prowadzonymi przez instytucje i zakłady pra
cy innych resortów, nadzór pedagogiczny, a także nadzór nad 
siecią i organizacją tych przedszkoli oraz nad stosowaniem 
i właściwym wykonywaniem przepisów obowiązujących 
w przed, zkolach w wyżej wymienionym zakresie.

§ 2. I >

Przedszkola prowadzone przez instytucje i zakłady pracy 
obowiązane są stosować przepisy, zarządzenia, instrukcje itp. 
wydawane przez Ministerstwo Oświaty dotyczące przedszkoli.

S 3.
Zakłady pracy i instytucje obowiązj ne są przedstawiać do 

opinii wydziałom oświaty właściwych terenowo prezydiów wo
jewódzkich rad narodowych (Rady Narodowej m. st. Warszawy 
i Rady Na: odowej m. Łodzi) projekty inwestycyjne w zakresie 
lokalizacji oraz podstawowego wyposażenia przedszkoli. 
W  skład Komisji dok mującej odbioru inwestycji z zakresu 
pizedszkoli pow.nni wchodzić przedstawiciele zainte: esowa- 
nych wydziałów oświaty prezydiów wojewódzkich rad naro-
dowyc [Rady Narodowej m. st. Warszawy i Rady Naiodowej 
m. Łodzi).

5 4.
Każde (przedszkole podlega ewidencji właściwego terenowo 

wydziału oświaty prezydium wojewódzkiej rady "arodowej 
(Radv  Narodowej m. st. Warszawy i Rady Narodowej m. Ło
dzi). Przedszkola czynne w chwili ogłoszP-iia niniejszego za
rządzenia powinny być w terminie 30-dniowym zgłoszone 
przez zakłady pracy i instytucje prowadzące przedszkola we 
właściwych terenowo wydziałach ośvriaty prezydiów woje
wódzkich rad narodowych (Rady Narodowej m. st Warszawy 
i Rady Narodowej m. Łodzi).

5 5.
Zakłady pracy i instytucje mogą uruchamiać, przenosić i za

m y k a ć  przedszkola za zgodą właściwego terenowo ydziału

§ 6.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

W  porozumieniu 
Minister Oświaty w/z Minister Finansów J. Kole

W . Jarosiński Podsekretarz Stanu

11.
INSTRUKCJA MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 20 maja 1954 r. 
w sprawie majątku zlikwidowany eh f”nduszów emery.ulnych 
dla pracowników b. związków samorządu terytorialnego oraz 

ich przedsiębiorstw i zakładów.

W  celu ujednolicenia trybu postępowania prezyćLów rad na
rodowych przy przejęciu majątku zlikwidowanych funduszów 
emerytalnycn dla pracowników b. związków samorządu tery
torialnego oraz ich przedsiębiorstw i zakładów, który prze
szedł na własność państwa — ustala s.ę co następuje:

* »■ '

Wydziały finansowe prezydiów rad narodowych właś :iwych 
dla przejęcia majątku funduszów emerytalnych zlikwidowa
nych na zasadzie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 
lipca 1953 r. w sprawie likwidacji odrębnych funduszów eme
rytalnych dla pracowników b. zw ązków samorządu tery torial
nego oraz ich przedsiębiorstw i zakładów (Dz. U. Nr 38 
pcz. 163) — dokonają i iwentaryzacjł tego majątku zgodnie 
z przepisami zarządzenia Ministra Finansów z dnia 31 grud
nia 1951 r. w sprawie zasad przeprowadzania inwentaryzacji 
w jednostkach budżetowych (Monitor Polski z 1952 r. Nr A-7 
poz. 67).

S 2.
Po dokonaniu inwentaryzacji, o której mov a w § 1, wy' 

działy finansowe dokonają następujących czynności:

1) spowodują przelanie pozostałości pieniężnych znajdują
cych się na rachunku dep< zytowym lub na innym ra
chunku w Narodowym Banku Polskim, w innych bankach 
lub w instytucjach oszczędnościowych — na ratuunek 
dochodów 1 ^dżetowych z zaliczeniem tych kwot na 
budżet terenu vy, Część 12 — Wydział Finansowy, Dział 5 
— Inne dochody, Rozdział 13 — Różne wpływy ma
jątkowe.

2) złożą papiery wartościowe i inne walory w najbliższym 
oddziale Narodowego Banku Polskiego do dyspozycji Ko
misji Likwidacyjnej Depozytów Rzeczowych Skarbu Pań
stwa,

3) pokryją nieprzedawnione zobowiązania z tytułu działal
ności administracyjnej funduszów emerytalnych z bieżą-



'' Nr 3/12 i 13 DZIE 4NIK URZĘDOWY MINISTERSTWA FINANSÓW 14

cych kredytów budżetowych, Część 12 Wydział Finanso
wy, Dział 10 — Administracja, Rozdział 8 — Inna dzia
ła1 ność administracyjna, § 24 Inne wydatki — z zastoso- 

■ waniem przepisów uchwały Nr 325 Rady Ministrów 
z dnia 29 kwietnia 1953 r. w sprawie zasad i trybu wy
konywania budżetu państwa (Monitor Polski z 1953 r. 
Nr A-53, poz. 592 i z 1954. r. Nr A-32, poz, 464).

4) spowodują skreślenie we właściwych księgach rachun
kowych — jako wygasłych — wierzytelności zlikwido
wanych funduszów emerytalnych z tytułu pożyczek udzie
lonych b. zwią: kom samorządu terytorialnego, a jeżeli 
wierzytelność, te były zabezpieczone hipotecznie skreśle
nie hipotek w księgach .wieczystych,

5) przygotują dla prezydium rady narodowej wnioski o wpis 
prawa własności nieruchomości na rzecz państwa po 
uprzednim uzyskaniu zaświadczenia prezydium właściwej 
terytoiialiiie wojewódzkiej rady narodowej, stwierdza
jącego, że nieruchomość ta stanowi własność lub zabez
pieczenie odrębnego funduszu emerytalnego,

6) przedłożą prezydiom rad narodowych wnioski w sprawie 
oddania jednostkom gospodarki uspołecznionej w użyt
kowanie •— niewymienionych w pkt 1 — 4 składników 
majątku zlikwidowanych funduszów emerytalnych.

§ 3.
Instrukcja wchodzi w życie, z dniem ogłoszenia.

Minister Finansów T. Dietrich

12 .  -
OKÓLNIK 

z dnia 27 maja 1054. r. y
o stosowaniu przepisów § 28 usl. 1 pkt 12) rozporządzenia 
Ministra Finaasóv. z dnia 6 czerwca 1951 r. w sprawie wyko

nania dekret- o podatku obrotowym Nr PM. 368B/2/5A

Ministerstwo Finansów, opierając się na opinii Ministerstwa 
Rolnictwa, zmienia swoje wyjaśnienie w przedmiocie określe
nia „kwiaty cieplarniane", podane do wiadomości w okólniku 
z dnia 7 lutego 1953 r. (Dz. Urzędowy Min. F.n. Nr 5/5 poz. 12) 
w sposub następujący: określenie „kwiaty cieplarniane" obej
muje grupę roślin ^ekoiacyjnych i kwiatowych, przeważnie 
pochodzenia zagranicznego,, wymagających długotrwałej i ko
sztownej hodowli, takich jak palmy, araukarie, paprocie, kak
tusy, storczyki, kamehe, luberozy, mimozy i inne, które w cią
gu całego okresu swego rozwoju muszą przebywać w cieplar
niach to znaczy w szklarniach o temperaturze od 18° do 30“ C.

Natomiast iame i łatwe w hodowli rośliny jak goździki, tuli
pany, róże, bzy, konwalie icp. pędzune w zimie w szklarniach, 
dla zaopatrzenia szerokich mas konsumentów w okresie od 
późnej jesieni do wczesnej wiosny^ to znaczy w okresie gdy 
nie ma kwiatów gruntowych — nie podpadają pod określenie 
..kwiaty cieplarniane".

Wyjaśnienie powyższe należy stosować przy ustalaniu pod
staw opodatkowania podatkiem obrotowym poczynając od 
roku 1954.

Dyrektor Departamentu S. Kołakowski

13.
OKÓLNIK 

z dnia 31 maja 1954 roku
w sprawie wykładni (V) niektórych przepisów ustawy 

o nodatkach terenowych Nr PM 4376/4/54.

W  związku z powstałymi w terenie wątpliwościami co do 
zaliczenia do podstawy opodatkowania w podatku od nieru- 

i chomości niektórych składników majątku budynków fabrycz- 
| nych, jak gaznrjeneratorów,. ruroc.ągów, wentylatorów, suwnic 

i wag. Ministerstwo Finansów w uzupełnieniu wyjaśnienia za
wartego w uwadze do art. 8 ust. 6 wykładni IV  niektórych 
przepisów ustawy o podatkach terenowych (Dz. Urz. Min. Fin. 
z 1953 r. Nr 10/8 gm/ poz. 31) wyjaśnia dodatkowo, iż przy 
ustalaniu wartości budynków fabrycznych nie dolicza się 
wartość, wymienionych wyżej składników, jako będących 
urządzeniem technicznym, stanowiącym przynależność tych 
budynków.

Wyjaśnienie to, należy stosować tylko w odniesieniu do wy
miarów jeszcze nie dokonanych oraz co do których nie za
padła ostateczna decyzja władzy II instancji.

w/z Miaister Finansów J. Kole 
Podsekretarz Stanu

KOMUNIKATY 
o unieważnieniu blankietów pokwitowań kasowych. 

Unieważnia się:

1) blankiety pokwitowań kasowych za Nr Nr 0237604 — 
0237700. 008J0701 — 0089J800, zagubione przez poborcę skarbo
wego Wydziału finansowego w- Jarocinie.

2) blankiety pokwitowań kasowych Seria A  od Nr 037615—0 
dc Nr 037620—0, skradzione poborcy .skarbowemu w Wydziale 
Finansowym Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w So
snowcu.

3) blankiety pokwitowań kasowych Seria B za Nr Nr 23301 
—23400, skradzione poborcy skarbowemu Wydziału Finanso
wego P.P.R.N. w Lęborku.

4) blankiety pokwitowań kasowych za Nr Nr 621—650, za
gubione przez soitysa gromady Pląskowo, gminy Mi :ścisko, 
pow. wągrów icckiego.

5) bianKiety pokwitowań kasowych na podatek gruntowy 
od Nr 735012 do Nr 735100 oraz blankiety na składki P.Z.U. 
od Nr 553301 do Nr 553350, zagubione przez sołtysa gromudy 
Marynin, gm. Konopnica, pow. lubelskiego.

6) blankiety pokwitowań kasowych od Nr 2904 dó Nr 3075, 
zaopatrzone pieczęcią Prez. Gminnej Rady Narodowej w Żar
kach, zagubione przez poborcę Wydzi,
luw,atowej Rady Narodowej w Zawii

•f
7) blankiety pokwitowań kasowych 

od Nr 136687b — 4367000 zagubione (pri 
finansowego Prezydium Powiatowej 
denuerzu.

iw ego Prez.

i l t M c ja  i Administracja Dgennika Urzędowego Ministerstwa Finansów, Warszawa, ul. Świętokrzyska 12.

Prenumerata wynosi: rocznie — zł 40; półrocznie — zł 22; 
kwartalnie — zł 12. f

Nale, hość za prenumeratę należy wpłacać z gó.y na 15 dni 
przed rozpoczęciem kwartału kalendarzowego na r-k Minister
stwa Fh.i nsów/ — Zarząd Centralny Nr 1526-91-1/1 w N.B.P. 
Oddział Warezawu-Praga.

deklamacje z powodu nieotrzymania poszczególnych nume
rów wnosić należy do Admin istracji. Cena Zł 0 50

<
U
«
o
t—I

co
ca
o

Biblioteka J&nielŁtósbt

K B f r & C * Si

Druk. PWPW, Warszawa, ul. Sanguszki 1. Zam. 20554, 5-B-16069, 22.000, 15.VI.— 17.VI.


